VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-----
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
-------

	Số:1039/VPCP-TCCB
V/v ban hành thông tư quy định việc nâng ngạch không qua thi đối với cán bộ, công chức, viên chức đã có thông báo nghỉ hưu
	Hà Nội, ngày 19 tháng 02 năm 2008

Kính gửi: Bộ trưởng Bộ Nội vụ

Xét đề nghị của Bộ Nội vụ tại Tờ trình số 143/TTr-BNV ngày 15 tháng 01 năm 2008 về việc giải quyết nâng ngạch không qua thi đối với một số trường hợp cán bộ, công chức, viên chức có thông báo nghỉ hưu, Thủ tướng Chính phủ Nguyễn Tấn Dũng có ý kiến như sau:
Bộ trưởng Bộ Nội vụ ban hành thông tư quy định việc nâng ngạch không qua thi từ chuyên viên lên chuyên viên chính và tương đương (đang công tác ở cơ quan cấp huyện trở lên) và từ chuyên viên chính lên chuyên viên cao cấp và tương đương (đang công tác ở cơ quan cấp tỉnh trở lên) đối với cán bộ, công chức, viên chức đã có thông báo nghỉ hưu có đủ các điều kiện sau: có thời gian công tác từ trước ngày 30 tháng 4 năm 1975; trong quá trình công tác luôn hoàn thành tốt nhiệm vụ, công vụ được giao; không bị kỷ luật từ hình thức khiển trách trở lên trong thời gian 10 năm cuối trước khi có thông báo nghỉ hưu; có bằng tốt nghiệp đại học trở lên; có bậc lương đang hưởng là bậc cuối cùng trở lên của ngạch chuyên viên hoặc chuyên viên chính và tương đương.

Văn phòng Chính phủ thông báo để Bộ Nội vụ biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng, các Phó Thủ tướng CP;
- Các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc CP;
- UBND tỉnh, thành phố trực thuộc TƯ;
- VPCP: BTCN, các PCN; VP Ban CSĐCP,
Website CP, các đơn vị: CCHC, TH, XDPL;
- Lưu: VT, TCCB (05),
	BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM

Nguyễn Xuân Phúc